
 

  
 

MAS POLIČSKO z.s. jako nositel strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje „SCLLD pro území MAS POLIČSKO z.s. na období 

2021 – 2027“ 

 
vyhlašuje 

2. výzvu k předkládání žádostí o podporu 
z Integrovaného regionálního operačního programu 

 

 
„MAS POLIČSKO z.s. – IROP – HASIČI - 2023“ 

 
VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP Č. 61 „HASIČI -SC 5.1 (CLLD)“ 

Identifikace výzvy 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Specifický cíl IROP 

5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 
environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 
udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských 
oblastech 

Číslo výzvy ŘO IROP 
61. výzva HASIČI – SC 5.1 (CLLD) 
  

Číslo výzvy MAS 2. 

Opatření integrované 
strategie  

IROP HASIČI 

Podopatření integrované 
strategie 

nerelevantní 

Druh výzvy  Kolová 

 

 

 



Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
MAS 

13.11. 2023 od 8:00:00 

Datum a čas zahájení příjmu 
žádostí o podporu  

4.12.2023 od 8 :00:00 

Datum a čas ukončení příjmu 
žádostí o podporu  

29.12. 2023 do  12:00:00 

Datum zahájení realizace 
projektu 

01.01.2021 

Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního právního 
úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které jsou vynaloženy způsobilé 
výdaje. Datum zahájení realizace projektu může být stanoveno nejdříve 
na 1. 1. 2021, a to i v případě, že první právní úkon byl učiněn před 
tímto datem. 

Datum ukončení realizace 
projektu 

30.06.2029 

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o 
podporu v MS 2021+. 

Podpora 

Alokace výzvy MAS (CZV) 1 999 616,000 Kč 

Míra podpory z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a 
státního rozpočtu pro projekt 

Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 %  
Státní rozpočet - 0 % 

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
projektu 

minimální výše CZV na 
projekt 

Minimální výše celkových způsobilých 
výdajů je 130 000 Kč. 

maximální výše CZV na 
projekt 

Maximální výše celkových způsobilých 
výdajů na jeden projekt je 1 999 616,00 
Kč.  

Podmínky veřejné podpory 
Podporovány budou projekty, které nezakládají veřejnou podporu viz 
čl. 107 odstavec 1 Smlouvy o fungování EU 

Forma podpory Dotace – ex-post financování  

Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů 
 Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek 
požární ochrany II, III a V 



 
Podaktivita B - pořízení požární techniky, věcných prostředků požární 
ochrany 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Za podmínek stanovených Normativem materiálně technického 
vybavení pro výkon činností jednotek SDH obcí 

Území realizace  Území MAS POLIČSKO z.s. vymezené ve schválené strategii CLLD.  

Oprávnění žadatelé 
 
obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do 
kategorie jednotek požární ochrany II, III a V (§ 29 zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů) 

Cílová skupina 

Obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se schválenou 
strategií CLLD a návštěvníci území působnosti MAS se schválenou 
strategií CLLD: 
• občané ČR; 
• osoby zdržující se přechodně na území ČR; 
• orgány krizového řízení obcí, krajů a organizačních složek státu; 
• základní složky IZS. 

Věcné zaměření 

Podporované aktivity dle kap. 3.2.2 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce, verze 1 

Indikátory 

437 501 - Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení 
ochrany obyvatelstva před hrozbami spojenými se změnou klimatu a 
novými hrozbami    
570 012 - Počet nových věcných prostředků složek IZS 
575 401 - Počet kusů nové techniky složek IZS 
575 012 - Nové či zodolněné objekty sloužící složkám IZS 
324 041 - Veřejné budovy s nižší energetickou náročností 
323 000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 
575 101 - Počet podpořených umělých zdrojů požární vody 

Postup podání žádosti na 
MAS 

Podáním žádosti na  MAS se rozumí předložení  vyplněného Formuláře 
projektového záměru dle závazného vzoru, který je zveřejněn na webu, 
odkaz https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-
2021-2027/vyzvy-irop-21/category/223-opatreni .  Formulář 
projektového záměru vč. povinných či relevantních příloh žadatel 

https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21/category/223-opatreni
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21/category/223-opatreni


doručí na MAS o datovou schránkou (dbeiv8z).                                                                                                       
Sekretariát MAS zkontrolujte soulad s podmínkami výzvy MAS  a 
strategií CLLD a předloží tento záměr výběrové komisi, která provede 
bodové hodnocení. Schválení vybraných projektových záměrů a určení 
jejich pořadí provede následně programový výbor MAS. Vybrané 
projektové záměry MAS sami žadatelé následně zaregistrují  jako 
žádosti o podporu prostřednictvím MS 2021+  na adrese: 
https://iskp21.mssf.cz/  včetně všech povinných příloh stanovených 
výzvou ŘO č. 61 „HASIČI-SC 5.1 (CLLD) “ .                                                                                                                
Veškeré postupy související s vyhlašováním výzev MAS, administrací a 
hodnocením přijatých žádostí jsou definovány Interními postupy MAS, 
odkaz https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-
2021-2027/vyzvy-irop-21  

PŘÍLOHY ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ SOULADU PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU SE STRATEGIÍ CLLD MAS 
POLIČSKO z.s. 

Povinné přílohy 

1 Plná moc (pokud je relevantní) 

2 Krycí list pro výpočet indikátoru 437 501  

Seznam povinných příloh žádosti o dotaci předkládaných do MS 
2021+ a jejich bližší specifikace je uvedena ve Specifických 
pravidlech (verze1) výzvy č. 61 HASIČI v kapitole č. 6.  
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 

Způsobilé výdaje 

Věcná způsobilost 

Žadatel se řídí do vydání právního aktu Obecnými a Specifickými 
pravidly pro žadatele a příjemce integrovaných projektů pro výzvu č. 61 
IROP ve znění platném ke dni vyhlášení výzvy, tj. Obecnými pravidly 
(verze 3), Specifickými pravidly (verze 1).  V době realizace, tj. od data 
vydání právního aktu, se příjemce řídí vždy aktuální verzí výše 
uvedených Pravidel. 

Časová způsobilost 1.1.2021 - 30.6.2029 

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy 

 Informace o změně výzvy budou uvedeny na webových stránkách 
MAS v sekci Aktuality, dále pak v sekci zveřejněné výzvy a související 
dokumentace https://www.maspolicsko.cz/programove-
ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21/category/223-opatreni  

https://iskp21.mssf.cz/
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21/category/223-opatreni
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21/category/223-opatreni


Způsob hodnocení projektů 

Postup hodnocení žádosti o dotaci, podání žádosti o přezkum je 
detailně popsán v dokumentu Interní postupy MAS POLIČSKO z.s..  
Bodové hodnoty jednotlivých preferenčních kritérií a kritérií 
přijatelnosti a formálních náležitostí jsou popsány v příloze Výzvy MAS 
POLIČSKO z.s. Metodika hodnocení žádostí o vydání souladu 
projektového záměru se schválenou strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s. 
Kontrolu formálních náležitostí a hodnocení přijatelnosti provádí 
zaměstnanci sekretariátu MAS POLIČSKO z.s.                                                                                               
Věcné hodnocení provádí výběrová komise MAS a výběr schvaluje 
programový výbor MAS POLIČSKO z.s. Minimální bodová hranice pro 
splnění věcného hodnocení je 50 bodů z max. možných 100 bodů. 
Postup pro případ, že souhrnná alokace projektů, které splnily 
podmínky hodnocení, přesahuje celkovou alokaci výzvy je uveden v 
Metodice hodnocení žádostí o vydání souladu projektového záměru se 
schválenou strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s.  
 
Pokud žadatel nesouhlasí s hodnocením MAS, může předložit žádost o 
přezkum hodnocení do 7 kalendářních dnů ode dne doručení 
oznámení o výsledku hodnocení . Celý postup je upraven v Interních 
postupech MAS POLIČSKO z.s. 
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-
2027/vyzvy-irop-21                                                
Po zaregistrování vybrané žádosti (vč. povinných příloh) v systému MS 
2021+ provádí Centrum regionálního rozvoje (CRR)  závěrečné ověření 
způsobilosti.  

Kritéria pro hodnocení 
projektů 

Příloha č.1 výzvy Metodika hodnocení žádostí o vydání souladu 
projektového záměru se schválenou strategií CLLD MAS POLIČSKO z.s 

Další specifika výzvy 

Pro jednoho žadatele (jedno IČ) o podporu (předkladatele záměru) je 
omezen počet podaných záměrů na jeden. Pokud podá jeden žadatel 
(jedno IČ) do této výzvy více záměrů, bude do administrativní kontroly 
a hodnocení zařazen záměr, který byl podán nejdříve. Ostatní záměry 
stejného žadatele (stejné IČ) budou vyřazeny. 

Forma a způsob podání 
žádosti o podporu 

elektronicky podepsaný dokument oprávněnou osobou v pdf. 
dokumentu do datové schránky MAS dbeiv8z 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 

https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21
https://www.maspolicsko.cz/programove-ramce/strategie-clld-2021-2027/vyzvy-irop-21
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


Odkaz na Obecná a Specifická 
pravidla výzvy ŘO IROP 

Kontakty pro poskytování 
informací 

Petra Martinů,vedoucí pracovník pro SCLLD - 773 577 270 
manazer@maspolicsko.cz 

Seznam příloh výzvy 

1 
Příloha č.1 Metodika hodnocení žádostí o 
podporu 

2 

Příloha č.2  Formulář - žádost o vydání 
souladu projektového záměru se 
schválenou strategií CLLD MAS POLIČSKO 
z.s. 

3 
Příloha č. 3 Parametry pro stavby a 
normativ materiálně technického vybavení 
pro výkon činností jednotek SDH obcí 

4 
Příloha č. 4 Vzor - Krycí list pro výpočet 
indikátoru 437 501  

 


